



ČR - OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká č. 27
746 77 OPAVA



Na všech podáních uvádějte naši sp. značku!

Váš dopis značky/ze dne

Naše značka
33 Si 42/2017

Opava
12. 9. 2017

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

k Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které žádáte o poskytnutí informací:

- „1. Kolik bylo zahájeno řízení v trestních věcech proti právnickým osobám od nabytí účinnosti zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, tedy od 1. 1. 2012, před zdejším soudem a kdy taková řízení byla zahájena?
2. Jakou skutkovou podstatu mělo jednání právnické osoby dle obžaloby naplňovat?
3. S jakým výsledkem a kdy řízení skončila?
4. Kolik řízení bylo zahájeno před rokem 2015 a stále nebylo skončeno.“,

sděluji:

Vaší žádosti **se vyhovuje.**

ad 1) Od 1. 1. 2012 byla zahájena 3 řízení proti právnickým osobám, přičemž předmětné věci napadly v říjnu 2014, v červenci 2016 a v prosinci 2016.

ad 2) Právnické osoby jsou viněny ze spáchání skutků podle § 214 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, § 240 odst. 1, odst. 2 písm. a, c) trestního zákoníku a § 254 odst. 1 trestního zákoníku.

ad 3) Žádné z řízení doposud nebylo skončeno.

Telefon
553 759 211

Fax
553 622 168

E-mail
podatelna@osoud.opa.justice.cz

IČ
00025259

Bankovní spojení
726821/0710

ad 4) Před rokem 2015 bylo zahájeno 1 trestní řízení, které doposud nebylo skončeno.

Vzhledem k tomu, že žádné z výše uvedených trestních řízení nebylo doposud skončeno, nemohou být poskytnuty bližší informace ani meritorní rozhodnutí.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová
dozorčí úřednice a správkyňe aplikace